
ВЕСТНИК 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления Медвенского района 

№21 от 10 декабря 2019 года 

Раздел I «Муниципальные нормативные правовые акты» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
04.12.2019 834-па 

№ 
поселок Медвенка 

О тарифах на перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом 
на муниципальных маршрутах в границах 
Медвенского района Курской области 

В соответствии с Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Курской 
области от 31 марта 2016 года № 16-ЗКО 
«Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом на территории 
Курской области», Уставом 
муниципального образования 
«Медвенский район» Курской области, а 
также в связи с тем, что доходы от 

перевозок не обеспечивают устойчивую 
работу пассажирского транспорта 
вследствие роста цен, Администрация 
Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить регулируемый тариф 
на перевозки пассажиров автомобильным 
транспортом на муниципальных 
маршрутах в границах Медвенского района 
в размере 2,50 рублей за 1 пас/км. 

2.Отделу по информационно-
программному обеспечению 
Администрации Медвенского района 
разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального 
района «Медвенский район» Курской 
области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и 
Вестнике Медвенского района. 

3. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы 
Администрации Медвенского района 
Великоцкого Н.В. 

4. Постановление вступает в силу с 
1 января 2020 года после его 
официального опубликования. 

Глава Медвенского района В.В.Катунин 



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
06.12.2019 840-па 

№ 
поселок Медвенка 

О проведении публичных 
слушаний 

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», внесенными изменениями в 
Правила землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Паникинский сельсовет» утвержденными 
решением Представительного Собрания 
Медвенского района Курской области от 
20.06.2018 №33/440, Уставом 
муниципального района «Медвенский 
район» Курской области, на основании 
обращения и документов, предоставленных 
с заявлением, Суровцева Бориса 
Николаевича, Администрация 
Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 10.12.2019 по 
09.01.2020 публичные слушания по 
предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка «для ведения личного 
подсобного хозяйства», в кадастровом 
квартале 46:15:110203, площадью 2800 
кв.м., расположенного по адресу: Курская 
область, Медвенский район, Паникинский 
сельсовет, с. Паники. 

2. Назначить проведение собрания 
участников публичных слушаний на 
26.12.2019 в 10 ч. 30 мин. по адресу: 
Курская область, Медвенский район, п. 
Медвенка, ул. Советская, 20, актовый зал 
Администрации Медвенского района; 

3. Организацию и проведение 
публичных слушаний возложить на 
комиссию по землепользованию и 
застройке Медвенского района Курской 
области (далее-Комиссия). 

4. Председателю Комиссии: 
4.1. Разместить информационное 

сообщение о проведении публичных 
слушаний на информационных стендах, а 
также опубликовать информационное 
сообщение в Вестнике Медвенского 
района и на сайте муниципального района 
«Медвенский район» Курской области в 
сети «Интернет» в срок до 10.12.2019 
(включительно). 

4.2. Организовать учет письменных 
предложений и замечаний физических и 
юридических лиц по проекту в здании 
Администрации Медвенского района 
Курской области по адресу: Курская 
область, Медвенский район, п. Медвенка, 
ул. Советская, 20, первый этаж, кабинет № 
21 (Отдел земельных правоотношений 
МКУ «Управление строительства и 
ЖКХ»). Поступившие предложения и 
замечания должны быть рассмотрены 
Комиссией в установленном порядке. 
Рекомендации об учете данных 
предложений и замечаний должны 
содержаться в заключении Комиссии о 
результатах публичных слушаний. 

4.3. Протокол публичных слушаний 
и заключение о результатах публичных 
слушаний направить Главе Медвенского 
района не позднее семи дней со дня 
проведения публичных слушаний по 
обсуждению проекта. 

4.4. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний в 
Вестнике Медвенского района и на сайте 
муниципального района «Медвенский 
район» Курской области в сети 
«Интернет». 



ВЕСТИ ПК МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА №21 от 10.12.2019 

5. Контроль за исполнением 
настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы 
Администрации Медвенского района 
Великоцкого НлЗ. 

6. Постановление вступает в силу со 
дня его опубликования в Вестнике 
Медвенского района. 

Глава Медвенского района В.В. Катунин 

В Е С Т Н И К 
М Е Д В Е Н С К О Г О Р А Й О Н А 

печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления 

Медвенского района 

№21 от 10 декабря 2019 года 

У ч р е д и т е л ь : П р е д с т а в и т е л ь н о е С о б р а н и е 
М е д в е н с к о г о р а й о н а К у р с к о й о б л а с т и ; 

Г л а в н ы й р е д а к т о р : П и н а е в а Н Н , и о. з а м е с т и т е л я Г л а в ы 
А д м и н и с т р а ц и и М е д в е н с к о г о р а й о н а К у р с к о й о б л а с т и ; 

В е с т н и к о т п е ч а т а н на к о м п ь ю т е р н о м о б о р у д о в а н и и 
А д м и н и с т р а ц и и М е д в е н с к о г о р а й о н а К у р с к о й о б л а с т и ; 

307030, К у р с к а я о б л а с т ь , п о с е л о к М е д в е н к а . улица С о в е т с к а я , д о м 20. 
Т и р а ж : 100 ткт., б е с п л а т н о 


